
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546  9 Sexta-feira, 09 DE ABRIL DE 2021

RESOLVE:
I – Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao bi-
ênio 2020/2021, aos servidores mencionados, nos respectivos períodos 
de gozo: 2º TEN PM RG 39206 Igor Alessandro Leal Farah e SD PM RG 
41368 Adriano Henrique dos Santos, no período de 03/05 a 01/06/2021; 
CB PM RG 32763 Marcos Alexandre Martins Pires, no período de 05/05 a 
03/06/2021; SD PM RG 42913 Pedro Henrique Costa Gonçalves, de 12/05 
a 10/06/2021;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 DE ABRIL DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 643695

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 183/2021-PGE.G., de 08 de abril de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, a servidora Elida Guimarães Valente, identidade funcional 
nº 5889963/1, a se afastar de suas funções no período de 10.05 a 
18.05.2021 , para gozo de residual de férias, interrompida pela PORTARIA 
Nº 19/2021-PGE.G de 11.01.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 643518
PORTARIA Nº 184/2021-PGE.G. de 08 de abril de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
Interromper, por necessidade de serviço, a contar de 19.01.2021, o 
gozo de férias da Procuradora do Estado Tatiana Chamon Seligmann 
Ledo, identidade funcional nº 5634407/2, concedida pela PORTARIA Nº 
459/2020-PGE.G., de 27.10.2020,.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 643550
Portaria Conjunta nº 02/2021-SEPLAD/PGE, de 5 de abril de 2021
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração e o Procurador-
Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais... Considerando os ter-
mos do Ofício nº 14/2021 PRES-FASEPA, de 26 de março de 2021, do 
Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA,
R E S O L V E M:
Art. 1º Designar, a contar de 26 de março de 2021, TIAGO NASSER SEFER, 
matrícula nº 5902770/1, ocupante do cargo público efetivo de Procurador 
Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, para exercer suas atividades 
funcionais junto à Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FA-
SEPA, sem prejuízo e de maneira cumulativa com sua lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
Art. 2º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 643280
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 011/2017

OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do CONTRATO Nº 011/2017, 
por 12 (doze) meses, compreendendo o período de 07 de fevereiro de 
2021 a 06 de fevereiro 2022.O objeto inicial do contrato é a prestação de 
serviço especializado de sistema de gestão de abastecimento de combus-
tível.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A CNPJ: 03.506.307/0001-57 
, situada à Rua Machado de Assis , nº50, Edifício 02, Bairro Santa Lúcia, 
Campo Bom /RS CEP:93.700.000
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 14.122.1297.4668 (abastecimento de Unidades 
Móveis do Estado)

Elemento de Despesa: 3390-30.01 Material de consumo (combustíveis e 
lubrificantes automotivos)
Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
Ação: 227380
PI: 4120004668c
Estimativa Anual: R$ 135.270,00
Estimativa Mensal: 11.272,50
VIGÊNCIA: 03 de abril de 2021 a 03 de abril de 2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo fundamenta-se no ar-
tigo 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 e alterações e Parecer nº º 054/2021/
PROFUN e Parecer nº 022/2021/NUCIN.
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2021.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente Fundação PARÁPAZ.

Protocolo: 643279

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 054 DE 08 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias regu-
lamentares, a serem gozadas no mês de MAIO/2021.

NOME CARGO LOTAÇÃO PERÍODO

ANA PAULA LIBERAL DA SILVA TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL - PSI-
CÓLOGO SANTARÉM 03/05/2021 A 

01/06/2021
ANDREZA CRISTINA OLIVEIRA DE 

MIRANDA MORAES
COORDENADOR DE NÚCLEO DE 

PROJETOS ANANINDEUA 03/05/2021 A 
01/06/2021

DÉBORA PACHECO CORREIA TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL - PE-
DAGOGO

DISTRITO INDUS-
TRIAL

03/05/2021 A 
01/06/2021

JOHN FABRICIO CORREA DUARTE
 PROFESSOR DE INFORMÁTICA NEL 03/05/2021 A 

01/06/2021
JOSEFA LUCIA DE JESUS LIMA 

SEABRA ASSESSOR TÉCNICO SEDE 03/05/2021 A 
01/06/2021

LEANDRO HENRIQUE COSTA 
BARROS

TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRU-
TURA (ENGENHEIRO CIVIL) SEDE 03/05/2021 A 

01/06/2021
LOISE FERNANDA DOS SANTOS 

LOBATO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO VIGIA 03/05/2021 A 
01/06/2021

MARCIA INEZ IZAIAS SOUZA TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL - SERVIÇO 
SOCIAL SANTA IZABEL 03/05/2021 A 

01/06/2021

MARIA OLIVEIRA GOMES TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL - SERVIÇO 
SOCIAL BREVES 03/05/2021 A 

01/06/2021

MARILUCIA DE SOUZA BEZERRA TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL - PSI-
CÓLOGO DEAM BELÉM 03/05/2021 A 

01/06/2021

PATRICIA CAMPOS DE PINHO TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL - PSI-
CÓLOGO ALTAMIRA 03/05/2021 A 

01/06/2021

PAULO RODSON CASCAES DANTAS PROFESSOR DE INFORMÁTICA DISTRITO INDUS-
TRIAL

03/05/2021 A 
01/06/2021

RAIMUNDA CARDOSO DO ESPIRITO 
SANTO

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL - PE-
DAGOGO SANTA CASA 03/05/2021 A 

01/06/2021
SAMANTA EDRINE DO RÓSARIO 

DE SOUSA
TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL - SERVIÇO 

SOCIAL
DISTRITO INDUS-

TRIAL
03/05/2021 A 
01/06/2021

SANDRO NASCIMENTO LUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DISTRITO INDUS-
TRIAL

03/05/2021 A 
01/06/2021

SILVIA GOMES FERREIRA PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA DISTRITO INDUS-
TRIAL

03/05/2021 A 
01/06/2021

VERA LUCIA BARBOSA LEAL COORDENADOR DE NÚCLEO DE 
PROJETOS

DISTRITO INDUS-
TRIAL

03/05/2021 A 
01/06/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 643489

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 290/2021 - DAF/SEPLAD DE 08 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças-SEPLAD, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 9/2021-CCG de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019, e ainda,


